



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019.

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove às quatorze horas nas dependências do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 165/2019, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 27/2019, **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a **Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, conf. programa nacional de alimentação escolar PNAE e Merenda do Centro de Educação Infantil, conf. programa nacional de alimentação escolar para creche PNAEC/PNAEP/AEE, EJA, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Castanheira - MT.** O senhor Wilson Vieira, Pregoeiro declarou aberto o certame com a presença de 02 (duas) empresas e passou a fazer o credenciamento do Sr. **CARLOS ANTONIO PROCOPIO**, maior, brasileiro, portador da **CI RG nº 987.127 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o nº 550.807.281-15**, residente e domiciliado na cidade de Castanheira - MT, representante e proprietário da empresa **CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 23.504.807/0001-67**, com sede na Av. 04 de Julho esquina com a Rua Treze de Maio S/Nº CEP 78.345-000, Bairro Centro na cidade de Castanheira - MT, em seguida foi credenciado o Sr. **ADEMAR FERREIRA DA SILVA**, maior, brasileiro, portador da **CI RG nº 1.763.774 SSP/MG** e do **CPF/MF sob o nº 359.096.766-87**, representante e proprietário da empresa **SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA - ME** pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 08.094.933/0001-05** com sede na Av. 04 de Julho Nº 1025 CEP 78.345-000, Bairro Centro na cidade de Castanheira - MT, encerrado a fase de credenciamento e havendo o seu acatamento, a comissão passou a fazer a abertura do envelope "proposta de preços": da empresa **CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI** inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 23.504.807/0001-67** que apresentou proposta atendendo as exigências do edital **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR ESCOLAS RURAIS E ESCOLA MUNICIPAL** para os 78 itens no valor de **R\$ 96.807,20** (noventa e seis mil oitocentos e sete reais e vinte centavos) e para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR CRECHE MUNICIPAL PEQUENO PRINCIPE** para os 85 itens no valor de **R\$ 32.697,52** (trinta e dois mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos) em seguida foi aberto o envelope "proposta de preços" da empresa **SUPERMERCADO MILÊNIO LDA - ME** inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 08.094.933/0001-05** que apresentou proposta atendendo as exigências do edital **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR ESCOLAS RURAIS E ESCOLA MUNICIPAL** para os 78 itens no valor de **R\$ 100.513,95** (cem mil quinhentos e treze reais e noventa e cinco centavos) e para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR CRECHE MUNICIPAL PEQUENO PRINCIPE** para os 85 itens no valor de **R\$ 33.788,95** (trinta e três mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) a comissão acatou e classificou as referidas propostas e o Sr. Pregoeiro passou para a fase de lances obtendo sucesso apurando os valores e seus respectivos vencedores:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

ENSINO FUNDAMENTAL



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

1- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO GENERO ALIMENTICIO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL	EMPRESA QUE GANHOU
1	ABOBORA CABOTIA - KG DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
2	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
3	ACAFRAO EM PO EMBALADO EM PACOTE PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO D EVALIDADE, PACOTE CONTENDO 30 GRAMAS	Unid	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
4	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA PACOTE CONTENDO 02 KG	PCT	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
5	ALFACE FRESCA - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICO, PACOTE COM 1 PÉS (GRANDE)	Sacola	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
6	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KG	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
7	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA, OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PCT	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
8	AMENDOIM 500GR	PCT	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
9	AMIDO DE MILHO 500GR	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
10	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PCT	250	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
11	AZEITE DE OLIVA - 200 ML	Unid	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
12	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES,	KG	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira, MT

CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 462

RUB. 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	PARASITAS E LARVAS POR KG					
13	BANANA MAÇA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
14	BANANA NANICA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	350	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
15	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	90	R\$ 5,48	R\$ 493,20	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
16	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	350	R\$ 6,65	R\$ 2.327,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
17	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	160	R\$ 6,85	R\$ 1.096,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
18	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PCT	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	PCT	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
20	CANJICA BRANCA - PCT COM 500 GR	PCT	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
21	CANJQUINHA (QUIRENA) PRODUTO DO GRAO DO MILHO AMARELO, FINO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	Unid	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
22	CARNE BOVINA DE 2° SEM OSSO - KG	KG	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
23	CARNE BOVINA MOIDA DE 2° - KG	KG	450	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
24	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE - COXA), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	KG	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
25	CARNE DE FRANGO (PEITO), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	KG	50	R\$ 12,35	R\$ 617,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
26	CARNE SUINA S/ PELE	KG	300	R\$ 13,85	R\$ 4.155,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
27	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
 CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
 FLS. 463
 RUB. 5

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

28	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
29	CHÁ MATE 250GR	CX	25	R\$ 9,30	R\$ 232,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
30	CHARQUE DE BOI	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
31	CHEIRO VERDE CEBOLINHA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MAÇO (PACOTE) MAÇO CONTENDO CEBOLINHA, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORACAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES	MAÇO	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
32	CHEIRO VERDE SALSICHA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MAÇO (PACOTE) FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORACAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES	MAÇO	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
33	CHOCOLATE GRANULADO - PCT COM 150 GR	UNID	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
34	CHUCHU DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	70	R\$ 4,30	R\$ 301,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
35	COCO RALADO, DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADACOM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS. FERMENTACAO OU RANÇO, CONTENDO 100 GR.	PCT	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
36	COLORAU, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PCT	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
37	COUVE, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER SEM RESIDUOS FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MACANICOS POR MAÇO (PACOTE)	PCT	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
38	CRAVO DA INDIA - PCT 20 GRAMAS	UNID	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
39	COND. CANELA EM PÓ 10 GR	PCT	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
40	CREME DE LEITE - 200 GRAMAS	Unid	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
41	EXTRATO DE TOMATE 850GR	Lata	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
42	FARINHA DE KIBE - PCT 500 GRAMAS	PCT	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro-Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
 CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 469

RUB. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

43	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KG	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
44	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KG	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
45	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KG	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
46	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KG	130	R\$ 7,60	R\$ 988,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
47	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	Unid	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
48	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 250 GR.	Unid	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
49	FUBÁ OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO	PCT	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
50	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	Unid	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
51	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR - PRODUTO DESIDRATADO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. DEVE SER DE BOA SOLUBILIDADE	PCT	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
52	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES	KG	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
53	LOURO EM FOLHAS SECAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 4G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO VALIDADE	PCT	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 965

RUB. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

54	MAÇÃ VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
55	MACARRAO DE SEMOLA TIPO PADRE NOSSO, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KG	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
56	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KG	60	R\$ 3,85	R\$ 231,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
57	MANTEIGA 350 GR	POTE	130	R\$ 11,40	R\$ 1.482,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
58	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG	KG	80	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
59	MILHO DE PIPOCA, AMARELO, 10 QUALIDADE - 500 GRAMAS	PCT	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
60	MILHO VERDE EM CONSERVA CONTENDO GRÃOS DE MILHO, ÁGUA E SAL 2KG	Lata	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
61	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO.	Unid	180	R\$ 4,80	R\$864,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
62	OREGANO CONDIMENTO, APRESENTACAO NATURAL, INSENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	PCT	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
63	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DÚZIA. ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Dúzia	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
64	PÃO FRANCES - KG	KG	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
65	PÃO TIPO DOCE	KG	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
FLS. 466
RUB. 5



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

66	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
67	PÓ PREPARO DE GELATINA - SABORES VARIADOS KG	PCT	40	R\$ 15,70	R\$ 628,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
68	POLVILHO AZEDO - PCT COM 01 KG	KG	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
69	POLVILHO DOCE - PCT COM 01 KG	KG	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
70	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	KG	70	R\$ 29,40	R\$ 2.058,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
71	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
72	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KG	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
73	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUÍNA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KG	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
74	SARDINHA 125 GR	LATA	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
75	SUCO EM PO, SABORES VARIADOS - 10 LTS	PCT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
76	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
77	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	40	R\$ 12,20	R\$ 488,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
78	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, ISENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750 ML.	Unid	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
TOTAL GERAL (Noventa e dois mil novecentos e um reais e trinta centavos)						R\$92.901,30

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
FLS. 962
RUB. 5

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

CRECHE MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE:

ITEM	DESCRIÇÃO DO GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL	EMP. QUE GANHOU
1	ABOBORA CABOTIA - KG DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	25	R\$ 4,60	R\$115,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
2	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	25	R\$4,60	R\$115,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
3	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
4	ACAFRAO EM PO EMBALADO EM PACOTE PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO D EVALIDADE, PACOTE CONTENDO 30 GRAMAS	Unid	15	R\$ 2,35	R\$ 35,25	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
5	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA PACOTE CONTENDO 02 KG	PCT	40	R\$5,20	R\$ 208,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
6	ALFACE FRESCA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECANICO, PACOTE COM 1 PÉS (GRANDE)	Sacola	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
7	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURAÇÕES OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	KG	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
8	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA, OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	PCT	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
9	AMENDOIM 500GR	PCT	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
10	AMIDO DE MILHO 500GR	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
11	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PCT	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
 CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
 FLS. 468
 RUB. _____



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

12	AZEITE DE OLIVA - 200 ML	Unid	15	R\$9,90	R\$148,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
13	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	40	R\$4,40	R\$ 176,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
14	BANANA MAÇA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	70	R\$4,30	R\$ 301,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
15	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	30	R\$ 5,48	R\$ 164,40	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
16	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	110	R\$ 6,65	R\$ 731,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
17	BEBIDA LACTEA LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE, AÇUCAR, PREPARADO DE FRUTAS (POLPA DE MORANGO)	LITRO	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
18	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
19	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	PCT	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
20	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	PCT	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
21	BOLACHA BISCOITO TIPO ROSQUINHA 800 GR	PCT	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
22	CANJICA BRANCA - PCT COM 500 GR	Unid	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
23	CANJIQUELHA (QUIRENA) PRODUTO DO GRAO DO MILHO AMARELO, FINO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RAN?O, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	Unid	40	R\$ 4,60	R\$ 184,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
24	CARNE BOVINA DE 2° SEM OSSO - KG	KG	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
25	CARNE BOVINA MOIDA DE 2° - KG	KG	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
26	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE - COXA), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
27	CARNE DE FRANGO (PEITO), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	KG	20	R\$ 12,35	R\$ 247,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 969

RUB. 5



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

28	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	45	R\$ 6,30	R\$ 283,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
29	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	70	R\$ 7,65	R\$ 535,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
30	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400 GR	LATA	15	R\$ 9,45	R\$ 141,75	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
31	CEREAL INFANTIL DE AVEIA 400 GR	PCT	25	R\$ 9,45	R\$ 236,25	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
32	CHÁ MATE 250GR	CX	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
33	CHARQUE DE BOI	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
34	CHUCHU DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
35	COCO RALADO, DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS. FERMENTACAO OU RANCO, CONTENDO 100 GR.	PCT	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
36	COLORAU, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	PCT	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
37	COND ERVA DOCE 10 GR	PCT	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
38	COND. CAMOMILA EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO 05 GR	PCT	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
39	COND. CANELA EM PÓ 10 GR	PCT	20	R\$ 2,42	R\$ 48,40	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
40	COUVE, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER SEM RESIDUOS FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOOS OU MACANICOS POR MAÇO (PACOTE)	MAÇO	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
41	COND. CRAVO DA INDIA - PC 20 GRAMAS	PCT	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
42	CREME DE LEITE - 200 GRAMAS	Unid	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
43	EXTRATO DE TOMATE 850GR	Lata	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
44	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	KG	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
45	FARINHA DE MILHO - KG	PCT	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
46	FARINHA DE TRIGO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO	KG	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 470

RUB. 5



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.					
47	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KG	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
48	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	KG	35	R\$ 7,60	R\$ 266,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
49	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	Unid	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
50	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 250 GR.	Unid	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
51	FIGADO DE BOI MIUDOS	KG	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
52	FUBÁ (GROSSO) OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO	PCT	40	R\$ 3,85	R\$ 154,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
53	IOGURTE INTEGRAL NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, TEMPERATURA 1º CA 10°C, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM DE GARRAFA PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 170 ML	POTE	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
54	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM CAIXA PESANDO 395 GR	Unid	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
55	LEITE EM PÓ 400GR - PRODUTO DESIDRATADO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. DEVE SER DE BOA SOLUBILIDADE	PCT	140	R\$ 12,50	R\$ 1.750,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
56	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES	KG	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
57	LOURO EM FOLHAS SECAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 4G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO VALIDADE	PCT	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
58	MAÇA VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT

CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com **PREF. MUN.**

FLS. 476

RUB. 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

59	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, PADRE NOSSO NÃO FERMENTADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTAÇÃO OU RANÇO, TIPO1, EMBALAGEM EM POLIEILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1 KG.	KG	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
60	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	KG	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
61	MANTEIGA 350 GR	POTE	45	R\$ 11,40	R\$ 513,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
62	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG	KG	20	R\$ 13,75	R\$ 275,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
63	MILHO DE PIPOCA, AMARELO, 1º QUALIDADE - 500 GRAMAS	PCT	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
64	MILHO VERDE EM CONSERVA CONTENDO GRÃOS DE MILHO, ÁGUA E SAL 2KG	Lata	06	R\$ 18,50	R\$ 111,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
65	MISTURA PARA IOGURTE SABORES VARIADOS 100G	POTE	10	R\$ 5,65	R\$ 56,50	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
66	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO.	Unid	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
67	OREGANO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	PCT	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
68	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Dúzia	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
69	PÃO CASEIRO	KG	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
70	PÃO DOCE	KG	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
71	PAO FRANCES - KG	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
72	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE,	KG	25	R\$ 10,80	R\$ 270,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT
 CNPJ/ME nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 472

RUB. _____



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG					
73	PÓ PREPARO DE GELATINA - SABORES VARIADOS KG	PCT	50	R\$ 15,70	R\$ 785,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
74	POLPA DE FRUTA INTEGRAL 400GR	PCT	70	R\$ 8,70	R\$ 609,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
75	POLVILHO AZEDO - PCT COM 01 KG	KG	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
76	POLVILHO DOCE - PCT COM 01 KG	KG	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
77	QUEIJO FRESCO - KG - TIPO MINAS, COM POUCO SAL, DE 1ª QUALIDADE, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE	KG	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
78	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	KG	20	R\$ 29,40	R\$ 588,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
79	RAPADURA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM NO MINIMO 600 GR	PEÇA	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
80	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
81	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	KG	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
82	SALSICHA TIPO HOT DOG - CARNE SUÍNA, AVE, AMIDO, SAL, CONSERVANTES	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
83	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	KG	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
84	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG.	KG	30	R\$ 12,20	R\$ 366,00	CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
85	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, ISENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750 ML.	Unid	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00	SUPERMERCADO MILENIO LTDA-ME
TOTAL GERAL (Trinta e um mil quatrocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)						R\$31.402,55

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 923

RUB. 1



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura de envelope "documentos de habilitação", a comissão analisou a documentação apresentada, que atenderam as exigências do edital e as mesmas foram declaradas vencedoras do certame pelos valores acima mencionado, ao final os mesmo entregaram o ANEXO X – Termo de Renúncia de Interposição de Recursos. Não havendo mais nada a declarar eu Mariana Leitner Rodrigues membro do pregão lavrei esta presente ata que vai assinada por mim e os demais membros do pregão presentes.

Castanheira, 29 de Julho de 2019.


WILSON VIEIRA
PREGOEIRO


MARIANA LEITNER RODRIGUES
MEMBRO DO PREGÃO


JACO ALFONSO HORN
MEMBRO DO PREGÃO


CARLOS ANTONIO PROCÓPIO
CPF nº 550.807.281-15
CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
CNPJ/MF nº 23.504.807/0001-67


ADEMAR FERREIRA DA SILVA
CPF nº 359.096.766-87
SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA ME
CNPJ/MF sob o nº 08.094.933/0001-05